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Tabela 1. Najbliżej zlokalizowane obszary podlegające ochronie (Kanał Bydgoski na terenie Bydgoszczy) 

Nazwa formy ochrony przyrody 
Odległość terenów zagospodarowania od obszarów 

podlegających ochronie [km] 

Obszar Chronionego Krajobrazu Zalewu 
Koronowskiego 

powyżej 5,0 

Obszar Chronionego Krajobrazu Północnego Pasa 
Rekreacyjnego Miasta Bydgoszczy 

4,4 

Nadwiślański Park Krajobrazowy 4,1 

Obszar Chronionego Krajobrazu Kotliny Toruńsko-
Bydgoskiej części wschodniej i zachodniej 

1,1 

Obszary Natura 2000 Solecka Dolina Wisły  powyżej 5,0 

Obszary Natura 2000 Dolna Dolina Wisły  powyżej 5,0 

Obszary Natura 2000 Dolina Środkowej Noteci i 
Kanału Bydgoskiego  

1,0 

Obszary Natura 2000 Dolina Noteci  1,0 

Obszar Chronionego Krajobrazu Strefy Krawędziowej 
Kotliny Toruńskiej 

powyżej 5,0 

Źródło: opracowanie własne 

 Walory kulturowe, w tym obiekty o szczególnej wartości kulturowej 

Jednym z wielu walorów na terenie Bydgoszczy jest Bydgoski Węzeł Wodny (BWW), który 

tworzą: Brda, Wisła, Kanał Bydgoski i Kanał Górnonotecki oraz mniejsze strugi wodne, takie jak: Flis, 

Struga Młyńska, Potok Prądy, a także budowle i urządzenia hydrotechniczne oraz zabudowa 

urbanistyczno-architektoniczna, w tym unikatowa Wyspa Młyńska i Wenecja Bydgoska. BWW jest 

elementem międzynarodowych dróg wodnych E40 i E70, które krzyżują się w rejonie Bydgoszczy.  

W obszarze krajobrazu Kanału Bydgoskiego dominuje kanał jako budowla hydrotechniczna,  

z urozmaiconą w granicach miasta Bydgoszczy, świadomie komponowaną szatą rośliną oraz dużej 

wartości użytkowej i kulturowej śluzami dominującymi na odcinku miejskim. Na uwagę zasługuje 

również Stary Kanał Bydgoski z otaczającą go zielenią. Wśród obiektów architektonicznych godnych 

uwagi znajdują się śluzy z zabudową towarzyszącą. W rejonie tym znajduje się siedem śluz, w tym 

cztery czynne i trzy wyłączone z eksploatacji. W rejestrze zabytków ujęte zostały: 

 Śluza nr 3 Okole z trzema budynkami maszynowni, budynkiem sterowni i domem śluzowego, 

 Śluza nr 4 Czyżkówko z trzema budynkami maszynowni, budynkiem sterowni, budynkiem 

maszynowi i domem śluzowego, 

 Śluza nr 5 Prądy z budynkiem obsługi i domem śluzowego, 

 Śluza nr 6 Osowa Góra z budynkiem obsługi i domem śluzowego 

oraz trzy śluzy – nr IV, V i VI na Starym Kanale.  

 Analiza przemysłu turystycznego i wykorzystania rekreacyjnego, w tym obiekty  

o szczególnej wartości turystycznej 

Baza noclegowo-gastronomiczna 

Bezpośrednio w pobliżu Kanału Bydgoskiego, na terenie przylegających do niego osiedli, baza 

noclegowa nie jest zbyt rozbudowana. W sąsiedztwie analizowanego obszaru funkcjonuje m.in.  


